05/07/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3551

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 772

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Stael Cristina de Barba Eireli, conforme processo SINFAT Municípios
nº 21616/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada
na Rua 267, Lote 02, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Sewald Construtora e Incorporadora Eireli, conforme processo
SINFAT Municípios nº 26236/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 310 esquina Rua 308 A, S/N, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Santana Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 25595/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comericial, localizada na Rua 254 A e Rua 256, n° 500, Bairro Meia
Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Santana Construtora e Incorporadora Ltda EPP, conforme processo
FAACI nº 178/2017, a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade
de 14 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada nas Ruas 259 e 261, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Schafer Agropecuária EIRELI, conforme processo FAACI nº 140/2019,
a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 35 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 266 e 268, lotes 57 e 59, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a River Tower Construtora e Incorporadora SPE Ltda, conforme
processo FAACI nº 576/2019, a Mudança de Titularidade da Licença Ambiental
Prévia - LAP, com validade de 47 meses para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 129 A1 esquina com Rua
129 C Área nº 01 e Lotes 01, 02, 03, 04, e 05, Loteamento Jardim N. Srª dos
Navegantes, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Selcor Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 25099/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de
Interesse Social e Comercial, localizada na Rua 416, Lote 139, 144, 149, 154 e 159
do Loteamento Jardim Santa Catarina, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Lunardi Administradora de Bens Ltda, conforme processo FAACI nº
452/2016, a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 03
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada nas Ruas 268 e 272-D, Bairro Meia Praia.